
PLAN DE
ESTUDIOS
MODALIDAD A 
SEMIPRESENCIAL / VIRTUAL   

PLAN DE ESTUDIO 
Presencial: Res.CTDA – 100 – 2023

Semipresencial: Res.CTDA – 101 – 2023

Virtual: Res.CTDA – 102 – 2023

 

Administración 
Estratégica de 
Recursos Humanos

I  CUATRIMESTRE

I I  CUATRIMESTRE

ABREV Y 
CÓDIGO

ERH 2- 101
ERH 2-102
ERH 2-103
ERH 2-104
ERH 2-105

ASIGNATURA
HORAS PRESENCIALES  HORAS NO PRESENCIALES

HTP TOTAL HPHPP
TOTAL 
HORAS

TOTAL DE 
CRÉDITOS

PRERREQUISITOS
HTNP TOTAL HNPHPNP

HORAS PRESENCIALES  HORAS NO PRESENCIALES
HTP TOTAL HPHPP

TOTAL 
HORAS

TOTAL DE 
CRÉDITOS

PRERREQUISITOS
HTNP TOTAL HNPHPNP

ABREV Y 
CÓDIGO

ERH 02-201

ERH 02-202
ERH 02-203
ERH 02-204
ERH 02-205

CONTABILIDAD Y PRESTACIONES LABORALES

LEGISLACIÓN LABORAL
NEGOCIACIÓN Y MEDICACIÓN LABORAL
ÉTICA EN LA GESTACIÓN DE RR HH
REQUISITO DE GRADO
SUBTOTAL

ASIGNATURA

TOTAL PARA LA ESPECIALIZACIÓN

ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA DE RECURSOS HUMANOS
CAPACITACIÓN Y EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO EN RR HH
DESARROLLO ORGANIZACIONAL
SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD OCUPACIONAL
SALARIO MINIMO Y PRODUCTIVIDAD (COMPENSACIONES)
SUB-TOTAL

NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO

0
0
0
0
0
0

16
16
16
16
16
80

16
16
16
16
16
80

16
16
16
16
16
80

32
32
32
32
32
160

48
48
48
48
48

240

64
64
64
64
64

320

3
3
3
3
3

15

SALARIO MINIMO 
Y PRODUCTIVIDAD

(COMPENSACIONES)
NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO

TODAS

0

0
0
0
0
0
0

16

16
16
16
16
80
160

16

16
16
16
16
80

160

16

16
16
0
0

48 
128

32

32
32
32
32

160
320

48

48
48
32
32

208
448

64

64
64
48
48

288
608

3

3
3
2
2

13
28

Especialización  en


